
２０２１年～２０２２年度会報              Feb 7 ，2022 No. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会日・毎週月曜日 12:30～13:30 

例会場・ホテルニューオータニ高岡 

創 立・1980 年 5 月 19 日 

認 証・1980 年 6 月 12 日 

国内創立順位・1489 

会   長  新原 俊夫 

幹   事  片岡 長司 

会報委員長  荒木 信幸 

 

第 1837 回 例会 1 月 31 日（月） 

 

◇点  鐘 魚住副会長 

◇ソ ン グ “我等の生業” 

◇副会長挨拶並びに報告 

 皆さんこんにちは。今ほど幹事より説明がありました

通り、会長が本日欠席ということで、代理を務めさせて

いただいております。 

初めての点鐘ということで、シャドウピッチングでは

ないのですが、シャドウ点鐘を廊下で2回ほど練習しま

したおかげで、何とか机を叩くこともなく、音がならな

いことを避けれましたので、良かったです。 

コロナ感染に関しまして、富山県で感染者が200人を

超えたのは、これで5日です。大変厳しい状況になって

おります。対面とZoomのハイブリッド例会ですが、今

日このように開催できました。参加していただいた方に

は感謝申し上げます。 

来週からの開催に関しましても、状況は刻々と変わり

ますが、その都度ご案内させていただきます。会員の皆

様にはご迷惑をおかけいたしますが、ご協力をお願いい

たします。 

本日の例会は前期報告となっておりますので、各委員

長におかれましては、5分程度の報告をお願いしたいと

ころですが、この状況なので、速やかにご報告いただ

き、リスクを避けていきたいと思っております。ご協力

をお願いいたします。 

 

◇和田徹会員より会葬の御礼 

 

◇幹事報告 

１） 次回2月7日（月）例会は、副会長担当の卓話とな

ります。アレッセ高岡の青木由香様をお招きして、 

補助金の贈呈並びに卓話を頂戴いたします。 

２） ロータリー財団から送付される「確定申告用領収

書」は、本部よりクラブへ1月31日以降順次発送予定

ですので、もう少々お待ちください。 

３） 配布：①会報NO.19 

    ②2021-22年度半期収支報告書 

    ③米山記念奨学会より「確定申告用領収書」 

    ④抜粋のつづり その八十一 

 

◇ニコニコBOX報告 

和田 徹君：会葬の御礼。ありがとうございました。 

魚住副会長：本日、はじめての点鐘を聞いていただきあり

がとうございます。 

今後もっと良い音が出せるように精進して参りま

す。会長、早く良くなってください。 

野尻信晴君：雪と金欲と良欲性欲と積もれば積もるほど道

を見失います。 

中村勝治君：SOS！ 

上田正宙君：ニコBOXいたします。 

【今年度ニコBOX累計額 254,736円】 

 

◇本日のプログラム（担当：会長・幹事） 

「前期報告」 

   ＊前期会計報告 → 海下会計 

   ＊前期活動報告並びに後期活動計画発表 

    ・島クラブ奉仕委員長 

    ・上田職業奉仕委員長 

    ・魚住社会奉仕委員長 

    ・山辺国際奉仕委員長 

    ・吉谷青少年奉仕委員長 

    ・片岡幹事 

 

◇出席報告  出席者 20名 メイクアップ済 1名 

※内、Zoom出席者1名 

名誉会員 会員数 本日の出席率 
1/17例会 

修正出席率 

1名 35名 77.78 ％ 89.29 ％ 


